
Wijziging Voorschriften pilot verdekte pepperspray

15 juni 2004/Nr. EA2004/68328
DGOOV/POL/BJZ

De Ministers van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties en van Justitie,
Gelet op artikel 15 van de Bewapenings-
regeling politie en artikel 2, lid 2 van de
Voorschriften pilot verdekte pepper-
spray;

Besluiten:

Artikel I
De periode van de pilot, zoals vermeld in
artikel 2, lid 1 van de Voorschriften pilot
verdekte pepperspray, wordt verlengd tot
uiterlijk 1 januari 2006.

Artikel II
Deze voorschriften treden in werking
met ingang van 1 juli 2004.

Deze voorschriften zullen met de toelich-
ting in de Staatscourant worden
geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
J.W. Remkes.
De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

Toelichting

Ingevolge artikel 2 lid 2 van de Voor-
schriften pilot verdekte pepperspray is
besloten om tot verlenging van de perio-
de van de pilot over te gaan. De leden
van de pilotgroep, te weten het personeel
van de Dienst Koninklijke en Diploma-
tieke Beveiliging van het Korps landelij-
ke politiediensten wordt zo de mogelijk-
heid gegeven om het alternatieve

geweldsmiddel verdekte pepperspray te
blijven gebruiken tot het moment dat de
evaluatie van dat gebruik voldoende
relevante informatie heeft opgeleverd om
een weloverwogen besluit te kunnen
nemen over het wel of niet aanbesteden
van de opdracht tot aanschaf van een
dergelijk klein type pepperspray.
   Het ligt in de bedoeling deze pilot-
voorschriften hun werking te laten
behouden tot de datum van finale afron-
ding van de evaluatie van het gebruik
van de verdekte pepperspray, doch uiter-
lijk tot 1 januari 2006.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
J.W. Remkes.
De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

BZK, JU

Uit: Staatscourant 1 juli 2004, nr. 123 / pag. 11 1


